
第 14 回 地域薬薬連携研究会 

謹啓 ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、薬薬連携の一環として、香川県薬剤師会、香川県病院薬剤師会、高松市薬剤師会との共催により

下記の要領にて「第 14 回薬薬連携研究会」を開催する運びとなりました。 

今回は 7 月より開始予定の「院外処方箋における疑義照会簡略化プロトコル」に基づいた運用の開始等

当院の院外処方箋に関する変更のお知らせと、病院内での薬剤部業務をご理解いただくことでより連携を深

め、今後の患者指導・服薬指導にお役立ていただければと考え企画致しました。 

つきましては、諸事ご多用の折、誠に恐縮ではございますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜ります 

ようご案内申し上げます。                                謹白 

                    記 

日時：令和元年７月１７日(水)  19:00～20:30 

場所：香川県立中央病院  1 階 中会議室 他 

      （香川県高松市朝日町 1-2-1 TEL：087-811-3333 ） 

                        総合司会 薬剤部長 安部 浩美 

【第 1 部】周知事項  19:00～19:30          

■入院・検査時中止薬剤調製依頼書の運用開始について 

  ■服薬情報等提供書（トレーシングレポート）の運用開始について 

■院外処方箋への検査値表示について   

■処方箋の記載方法の変更について 

■「院外処方箋における疑義照会簡略化プロトコル」の運用開始について 

■薬剤部からのお知らせ 

 

【第 2 部】シミュレーション実習 19:30～20:30 

■病院内薬剤部業務を知り、薬局業務に活かす 

調剤室→注射室→製剤室（TPN 調製）→抗癌剤無菌調製室→通院治療センター 

→病棟お薬説明室 

（各グループに分かれ１０分程度ずつ、院内部署にて実習を予定しています。） 

 

   質疑応答・アンケート 

 

＊駐車場は当院北側駐車場をご利用ください。駐車券をお持ちになっておこしください。（無料） 

＊当日は、ご参加頂いた確認のため、ご施設名、ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。何卒、 

ご理解とご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

 

〇日病薬病院薬学認定薬剤師制度（Ⅲ-2）       １単位 (選択制) 

〇香川県病院薬剤師会生涯研修制度        1単位 (各自申請) 

 

共催：香川県病院薬剤師会 高松市薬剤師会 



FAX 返信用 

香川県立中央病院 薬剤部 

〒760-8557 香川県高松市朝日町 1 丁目２－１ 

FAX ０８７－８０２－１３４６ 

第 14 回地域薬薬連携研究会への参加をお考えの方は、席数に限りがございますの

で、お早目の参加申し込みを宜しくお願い致します。 

当日参加は人数の関係でお断りする場合がございます。 

（参加申し込み締め切り：7 月 10 日） 

 

施設名                               

ご芳名                               

ご連絡先（TEL）                          

場所：香川県立中央病院  1 階 中会議室 


